Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кичуйская средняя общеобразовательная школа»

Альметьевского муниципального района
(МБОУ «Кичуйская СОШ» АМР)

ПРИКАЗ

№106                                                                                                             20.11.2023г.

О формировании школьной службы медиации

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об альтернативной
процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)»,
Методическими рекомендациями по внедрению восстановительных технологий (в том
числе медиации) в воспитательную деятельность образовательных организаций,
направленными письмом Минобрнауки от 26.12.2017 № 07-7657, в целях профилактики
деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков и построения
конструктивных отношений в школьном сообществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Кичуйская СОШ» школьную службу медиации (далее – ШСМ) с
20.11.2023г
2. Утвердить Положение о школьной службе медиации (приложение).
3. Назначить Степанову Г.Г., заместителя директора по ВР, руководителем и куратором
ШСМ.
4. Утвердить список членов ШСМ в следующем составе:
– Степанова Г.Г., заместитель директора по воспитательной работе;
– Низамова И.А., руководитель ШМО классных руководителей;
– Неклюдова А.В., член родительского комитета;
- Давлетшина Р.Р., председатель совета старшеклассников;
5. Степановой Г.Г., заместителю директора по ВР:
 5.1. Разработать план-график работы ШСМ на 2023/24 учебный год;
 5.2. Ознакомить педагогических работников, коллегиальные органы управления и органы
 самоуправления родителей и школьников с положением о ШСМ.
6. Классным руководителям ознакомить родителей с положением о ШСМ.
7. Низамовой, ответственному за размещение информации на школьном сайте, разместить
данный приказ и положение о ШСМ в срок до 27.11.2023.
8. Степановой Г.Г., заместителю директора по ВР обеспечить проведение ежегодного
мониторинга деятельности служб медиации по форме, утвержденной Всероссийской
ассоциацией восстановительной медиации.
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор: К.Н. Федяшева

    (Ф. И. О.)                  (подпись)

С приказом ознакомлен(ы):
Степанова Г.Г.  заместитель  директора по ВР

Члены ШСМ, классные руководители:

Передан через Диадок 25.11.2023 08:44 GMT+03:00
db3fe95e-649e-45c6-bda2-51adcf542fa9

 Страница 1 из 3

Исп.
Степанова Г.Г ., заместитель директора по ВР,
+79047150264, 0737000175@edu.tatar.ru

Передан через Диадок 25.11.2023 08:44 GMT+03:00
db3fe95e-649e-45c6-bda2-51adcf542fa9

 Страница 2 из 3

Идентификатор документа db3fe95e-649e-45c6-bda2-51adcf542fa9

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "КИЧУЙСКАЯ
СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Федяшева Ксения Николаевна,
ДИРЕКТОР

 Не требуется для подписания 00FF56EEFD79C812A0DEAC61516
61B6E25
с 07.12.2022 10:25 по 01.03.2024
10:25 GMT+03:00

25.11.2023 08:44 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 3 из 3